
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
12.06.2024 м. Ужгород   № 284 

 

Про демонтаж  

тимчасових споруд 

 

Керуючись Законом України «Про благоустрій населених пунктів», 

статтями 30, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішенням IV сесії міської ради V скликання від 26.12.06 № 136 «Про 

затвердження Правил благоустрою міста Ужгород», рішенням виконкому 

11.07.2018 № 194 «Про тимчасовий Порядок демонтажу самовільно 

встановлених тимчасових споруд, об’єктів незавершеного будівництва та малих 

архітектурних форм на території міста Ужгород», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

 

1. Демонтувати самовільно встановлені тимчасові споруди/малі 

архітектурні форми, що знаходяться на землях територіальної громади міста 

Ужгорода та розміщені без правовстановлюючих документів органу місцевого 

самоврядування, а саме: 

          - піддашок на фасаді будівлі по вул. Міклоша Берчені, 2; 

          - піддашок на фасаді будівлі по вул. Другетів, 71 (ABC Світлана); 

          - маркізу, барну стійку по вул. Собранецькій, 2А (Зіна); 

          - металевий паркан по вул. Капушанській, 145Д; 

          - піддашок на фасаді будівлі по вул. Другетів, 82; 

          - піддашок на фасаді будівлі по вул. Собранецькій, 4 (Обмін валют); 

          - маркізу по вул. Собранецькій, 58 (ABC ЕРА); 

      -тимчасову споруду, стаціонарний навіс та торгове обладнання по вул. 

Капушанській, 157; 

          - тимчасову споруду по вул. Олександра Блеста, 1; 

          - конструктивні елементи огорожі по вул. Олександра Блеста, 1; 

- огорожу та дерев’яне мощення «доріжка» по вул. Олександра Блеста, 1; 

- піддашок на фасаді будівлі по пл. Жупанатській, 8; 

- піддашок на фасаді будівлі по вул. Підгірній,18 (Квіти); 

- піддашок на фасаді будівлі по вул. Другетів, 63; 

- металеву конструкцію «сходи» по вул. Другетів, 59; 



- металеві перила по вул. Другетів, 39; 

- піддашок на фасаді будівлі по вул. Собранецькій, 47; 

- піддашок на фасаді будівлі на пл. Жупанатській, 15; 

- піддашок  та елементи вуличної тераси (столик, стільці, парасольки) по 

вул. Собранецькій, 47; 

- піддашок на фасаді будівлі  на пл. Жупанатській, 16 (Нотаріус); 

- елементи вуличної тераси (столики, стільці) на пл. Жупанатській, 14; 

- піддашок на фасаді будівлі на пл. Жупанатській, 13(ТОВ «Байт»); 

- стаціонарний навіс по вул. Марії Заньковецької, 6 (АВС «Аляска»); 

- огорожу  та елементи вуличної тераси (столики, парасольки) по вул. 

Іштвана Сечені, 35(АВС); 

- піддашок на фасаді будівлі по просп. Свободи, 40 – вул. Марії 

Заньковецької (Ювелірний салон «Diadema»); 

- автомат із продажу питної води, маркізи та столик по просп. Свободи, 

40 – вул. Марії Заньковецької (Магазин «1 MINUTE»); 

- стаціонарний навіс, огорожу та елементи вуличної тераси (стільці та 

столики) по вул. Марії Заньковецької, 2 («WAKE CUP CAFE»); 

- автомат із продажу питної води по вул. Марії Заньковецької,19. 

2. Демонтувати самовільно встановлені малі архітектурні форми (вивіски 

та таблички), що розміщені без правовстановлюючих документів органу 

місцевого самоврядування, за адресами: 

- вул. Міклоша Берчені, 2 (Вікна Преміум, вікна WDS); 

- вул. Міклоша Берчені, 2 (Sushi master); 

- на розі вул. Другетів – Бачинського, 2 (Адажіо); 

- вул. Другетів, 84 (Комок); 

- вул. Другетів, 83 (кафе «Азарт»); 

- вул. Другетів, 83 (Адвокат Резуненко); 

- вул. Другетів, 71 (Аптека «DS»); 

- вул. Другетів, 71 (ABC Світлана); 

- вул. Підгірна, 17/1 (Crone); 

- вул. Підгірна (перукарня «Руки – ножиці»); 

- вул. Собранецька, 2 (Салон штор «Damask»); 

- вул. Собранецька, 2 А (магазин «Зіна»); 

- вул. Собранецька, 8 (Адвокати); 

- вул. Собранецька, 16 (Веauty star); 

- вул. Собранецька, 18 (Accent cafe); 

- вул. Собранецька, 22 (Dream store); 

- вул. Собранецька, 34 (Bike point); 

- вул. Собранецька, 36; 

- вул. Собранецька,47; 

- вул. Собранецька (MY Store шоу-рум дитячого одягу); 

- вул. Собранецька, 46 (Нова пошта № 12); 

- вул. Олександра Блеста,1 (Студія меблів «Комфорт»); 

- вул. Собранецька, 56 (Капітанський  мостик); 

- вул. Собранецька, 58 (ABC ЕРА); 



- вул. Собранецька, 1 (Туристична агенція); 

- вул. Собранецька (Сімейна стоматологія); 

- вул. Собранецька, 1 (Барбершоп); 

- вул. Михайла Грушевського, 27 (Магазин «Профі»); 

- вул. Марії Заньковецької, 6 (Магазин крафтового пива «Glotok beer»); 

- вул. Підгірна, 31 (Медична лабораторія «Сінево»); 

- просп. Свободи, 40 – вул. Марії Заньковецької (Ювелірний салон 

«Diadema»); 

- просп. Свободи, 40 – вул. Марії Заньковецької (Магазин «1 MINUTE»); 

- вул. Марії Заньковецької, 19 (Крамниця твого міста «Зіна»); 

- вул. Другетів, 77 (Зоомаркет, Licovet); 

- просп. Свободи, 40 – вул. Марії Заньковецької (Магазин «Серебра»). 

3. Дане рішення підлягає добровільному виконанню протягом 10 

календарних днів із дати його оприлюднення. 

 4. У разі невиконання вимог, викладених у пунктах 1, 2, 3 цього рішення, 

департаменту міської інфрастуктури провести демонтаж самовільно 

встановлених тимчасових споруд/малих архітектурних форм силами 

комунальних служб міста відповідно до чинного законодавства. 

5. Повідомити Ужгородське РУП ГУНП в Закарпатській області про час 

та дату демонтажу для забезпечення громадського порядку. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка.  

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 


